
   

1  

  

Příloha č. 3 – Kritéria věcného hodnocení  

Výzva č. 7 k předkládání záměrů v rámci Integrovaného regionálního 

operačního programu  

„MAS LANŠKROUNSKO – IROP –– KULTURA – KNIHOVNY – PODPORA 

PROFESIONÁLNÍCH KNIHOVEN“  

VAZBA NA VÝZVU ŘO IROP: 114. VÝZVA IROP – KULTURA – KNIHOVNY – SC 5.1  

  
Postup věcného hodnocení je uveden v „Interních postupech IROP MAS Lanškrounsko“. Dokument je 
zveřejněn na:   MAS Lanškrounsko, z.s. » IROP (maslanskrounsko.cz) 

 

Záměr musí získat minimálně 30 bodů ve věcném hodnocení, aby splnil podmínky věcného hodnocení 
z maximálního počtu 80 bodů. 

  

1) Název kritéria: Soulad se strategií obce či mikroregionu – max. 10 bodů  

Cíl: Podpora strategického plánování.  

Popis kritéria: Projekt je rámcově uveden v návrhové části strategického rozvojového dokumentu obce 

(či mikroregionu) nebo v krátkodobém akčním plánu (investičním plánu) vycházejícím a navazujícím na 

příslušný strategický dokument rozvoje obce (či mikroregionu). Strategický dokument obce (či 
mikroregionu) nebo krátkodobý akční plán (či investiční plán) byl schválen příslušnými orgány obce (či 

mikroregionu) před termínem vyhlášení výzvy. Je zveřejněn na internetových stránkách a odkaz na 
příslušnou internetovou stránku je uveden v předloženém záměru projektu.   

 

• 1.1 Projekt rámcově vychází ze strategického rozvojového dokumentu obce (či mikroregionu). 

Téma či oblast, kterou projekt řeší, je uvedena v návrhové části strategického rozvojového 

dokumentu obce (či mikroregionu), který byl schválen příslušnými orgány před 1. 4. 2023. Je 

zveřejněn na internetových stránkách a odkaz na příslušnou internetovou stránku žadatel 

uvedl v povinné příloze MAS Lanškrounsko – 10 bodů  

• 1.2 Návaznost na strategický dokument obce (či mikroregionu) nebyla doložena. Žadatel 

nedoložil návaznost na strategický dokument rozvoje obce (či mikroregionu) nebo taková 
návaznost z doložených dokumentů nevyplývá – 0 bodů  

  

  

 

  

  

https://maslanskrounsko.cz/dotacni-moznosti/irop/


   

2  

  

2) Název kritéria: Počet obyvatel obce, ve které je projekt realizován – 

max. 15 bodů  

Cíl: Zvýhodnění knihoven, s co největším dosahem.  

Popis kritéria: Bodování dle počtu obyvatel dle předem definované škály.  

• 2.1 Obec, na jejímž území je projekt realizován má více než 2.501 obyvatel - 15 bodů 

• 2.2 Obec, na jejímž území je projekt realizován, má 501 – 2.500 obyvatel - 10 body 

• 2.3 Obec, na jejímž území je projekt realizován, má 500 obyvatel a méně než 500 obyvatel – 0 
bodů  

 

 

3) Název kritéria: Počet uživatelů knihovny– max. 15 bodů 

Cíl: Zajištění dopadu podpory, na co nejvyšší počet čtenářů. 

 

• 3.1 Počet registrovaných čtenářů je 751 a vyšší - 15 bodů  

• 3.2 Počet registrovaných čtenářů je 500 až 750 – 10 bodů 

• 3.3 Počet registrovaných čtenářů je 200 až 499 – 5 bodů 

 

4) Název kritéria: Další aktivity knihovny – max. 20 bodů  

Cíl: Zvýhodnění projektů knihoven, jež přinášejí do území další akce pro vzdělávací zařízení či veřejnost. 

Doloženo výroční zprávou z daného roku. 

• 4.1 Knihovna upořádala v období 1.1.2023 - 31.12.2023 alespoň 15 kulturních nebo 

vzdělávacích akcí pro školy a veřejnost – 20 bodů  

• 4.2 Knihovna uspořádala v období 1.1.2023 - 31.12.2023 méně než 15 kulturních nebo 

vzdělávacích akcí pro školy a veřejnost – 10 bodů  

• 4.3 Knihovna neuspořádala v období 1.1.2023 - 31.12.2023 žádnou kulturní ani vzdělávacích 

akcí pro školy nebo veřejnost - 0 bodů 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

3  

  

 

 

5) Název kritéria: Stanovení stupně potřebnosti dané investice – max. 20 

bodů  

Cíl: Zvýhodnění žadatelů, pro které je daná investice bezpodmínečně nutná, pro zajištění komfortního 

provozu knihovny. 

Popis kritéria: Žadatel v projektovém záměru vybere jednu ze tří uvedených možností, krátce popíše 

stávající stav a danou potřebu. 

 

• 5.1  Žadatel prokazuje bezpodmínečnou nutnost investice. (vybavenost je v kritickém stavu, 
nebo chybí úplně) – 20 bodů  

• 5.2 Žadatel prokazuje nutnost investice. (současným stupněm vybavenosti není možné 

dosáhnout kvalitních a komplexních služeb – 10 bodů 

• 5.3 Žadatel prokazuje, že investice není nezbytně nutná. (investice není bezpodmínečně nutná, 

přesto příznivě ovlivní kvalitu poskytovaných služeb– 0 bodů 

 

 

 

Připravenost – shrnutí:  

• Soulad se strategií obce či mikroregionu – max. 10   

• Počet obyvatel obce, ve které je projekt realizován– max. 15   

• Počet registrovaných čtenářů – max. 15 

• Další aktivity knihovny – max. 20  

• Stanovení stupně potřebnosti – max. 20   

  


